
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 04-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  13   Del  04-02-20

NUM.REG.GEN.34

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: (CIG: Z8C2437966) - ESPLETAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI
PRESSO I CIMITERI COMUNALI. - TRIENNIO 2018/2021 - IMPEGNO DI
SPESA.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
- la deliberazioni n. 19-20 del 06/04/2019, con le quali il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione
Finanziario  2019-2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 23/05/2019 dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della
Performance 2019;

Visto:
- che questo Ente ha da tempo esternalizzato l'espletamento dei servizi cimiteriali non
avendo alle proprie dipendenze il personale idoneo;

- che con la Determina Dirigenziale nr. 133 del 03/07/2018, si è deciso di confermare
l'esternalizzazione dei servizi cimiteriali (tumulazioni, inumazioni, estumulazioni,
esumazioni, traslazioni) presso i Cimiteri comunali di Borgo Cerreto, Rocchetta e
Nortosce per il triennio 2018/2021, inoltre di attivare una procedura negoziata per
l'affidamento dei servizi cimiteriali;

- che nella fattispecie si può ricorrere all'affidamento mediante cottimo fiduciario ai
sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e con le modalità di cui al "Regolamento
comunale per i lavori, forniture e servizi in economia"  approvato con delibera di
Consiglio Comunale nr. 38 del 28/11/2012;

- che con Determina Dirigenziale nr. 144 del 01/08/2018 si è aggiudicato ed affidato i
servizi cimiteriali  (tumulazioni, inumazioni, estumulazioni, esumazioni, traslazioni)
presso i Cimiteri comunali di Borgo Cerreto, Rocchetta e Nortosce per il triennio
2015/2018, alla ditta Soc. Coop. “Dinamica Centro Servizi” con sede a Foligno (PG)
(P.I. 00615810546),



Considerato:
- che con nota prot. nr. 5065 del 04/10/2018, è stato comunicato che la Soc. Coop.
“Dinamica Centro Servizi”  è stata incorporata dalla "Cosp Tecno Service Società
Cooperativa" con sede in Terni (P.Iva: 00102480555);

Accertato:
- che in allegato alla Determina è stato firmato dalle parti il "capitolato d'oneri" che
fungerà da contratto, che regolerà i rapporti tra il Comune di Cerreto di Spoleto e
l'impresa aggiudicataria stessa;

- che ai sensi dell'art. 7, comma 4 lett. b) questo Ente corrisponde al concessionario
dell'affidamento l'importo delle tariffe stabilite per ogni operazione eseguita;

- che ai sensi dell'art. 7, comma 4 lett. c) questo Ente corrisponde al concessionario
dell'affidamento l'importo delle fatture emesse, dallo stesso, mensilmente entro 30
giorni dal ricevimento;

- che dall'affidamento di cui sopra si è presunto un importo di spesa annuo di €
5.000,00;

- che dato quanto sopra è necessario impegnare la somma di € 5.000,00 per far fronte
all'importo delle tariffe stabilite per ogni operazione eseguita;

- che alla procedura de-quo è stato assegnato il CIG: Z8C2437966 dal sistema
appositamente costituito presso l'ex A.V.C.P.;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge
241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visto il Decreto Sindacale n.10 del 28/12/2018 di nomina del sottoscritto in qualità di
Responsabile dell’Area Tecnica;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Verificato:
la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare, l'importo di € 5.000,00, a favore della ditta "Cosp Tecno Service
Società Cooperativa" con sede in Terni (P.Iva: 00102480555), per i servizi cimiteriali
(tumulazioni, inumazioni, estumulazioni, esumazioni, traslazioni) presso i Cimiteri
comunali di Borgo Cerreto, Rocchetta e Nortosce, per l'anno 2020/21.
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 04-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



2) Di imputare la suddetta somma di € 5.000,00 sul seguente capitolo di Bilancio:
Cap. 1418 .

3) CIG: Z8C2437966.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 04-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 29-05-20 e vi resterà fino al 13-06-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 04-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


